

آزمون ۱

ردیف	نام درس	مباحث (حقوق جزا و جرم شناسی)
۱	زبان انگلیسی	<p>گرامر: اسم، حرف تعریف، ضمائر، افعال، صفت‌ها، قیده‌ها، مصدر و تطابق، حروف اضافه و ربط، گزاره‌های قیدی و گزاره‌های وصفی</p> <p>واژگان: کل فصل مطالعه شود.</p> <p>درک مطلب (کل فصل مطالعه شود).</p>
۲	استعداد تحصیلی	<p>کمیتی: حل مسئله و مقایسه‌های کمی از مباحث (درصد - نسبت و تناسب - مجموعه‌ها، توان - رادیکال‌ها - مجموعه اعداد - اعداد زوج و فرد - مقایسه اعداد و عبارات - اتحادها و عبارت‌های جبری - معادلات و دستگاه معادلات - تعیین علامت - نامساوی‌ها و نامعادلات - تضاد - لگاریتم - آمار - آنالیز ترکیبی و احتمال - نظریه اعداد).</p> <p>استدلال منطقی: (گزاره‌های منطقی - انواع استدلال - رابطه علت و معلولی - روش‌های نقد ارتباط علی - تضعیف استدلال).</p> <p>تحلیلی (کل فصل مطالعه شود).</p> <p>درک مطلب (کل فصل مطالعه شود).</p>
مجموعه دروس تخصصی شامل:		
۳	متون فقه جزایی (حدود، قصاص، دیات، قضا و شهادت)	<p>القضاء و الشهادات (مبحث اول: القضاء، مبحث دوم: کتابُ الشهادت) حدود (کتابُ الحدود، اقسام حد زنا)</p>
۴	آیین دادرسی کیفری	<p>سرفصل‌ها در کتب دانشگاهی:</p> <p>کلیات (مرجع تعقیب) - دعوای عمومی (دادسرا، ویژگی و تشکیلات - دادسرا و تکلیف تعقیب - جهات قانونی شروع به تعقیب - ضابطان دادگستری - شروط و موانع تعقیب - موارد سقوط دعوای عمومی) - دعوای خصوصی - وظایف و اختیارات دادستان در تحقیقات مقدماتی (تعلیق تعقیب - بایگانی کردن پرونده - مصالحه و سازش - ترک تعقیب) تحقیقات مقدماتی (ویژگی‌های تحقیقات مقدماتی - دسترسی به پرونده تحقیقات و برخورداری از وکیل مدافع مرجع تحقیق و صلاحیت محلی - اقدامات تحقیقی - قرارهای تأمین و نظارت قضایی) - قرارهای تأمین کیفری (ملغی‌الاثرب شدن قرارهای تأمین - انواع قرارهای تأمین کیفری - رابطه کفیل و مکفول - حق اعتراض متهم نسبت به قرار بازداشت - تخفیف یا تبدیل تأمین)</p> <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p>سرفصل‌ها در کتاب مدرسان شریف:</p> <p>کل بخش اول - بخش دوم از فصل اول تا آخر فصل سوم و کل فصل دهم از بخش دوم از ابتدای فصل چهارم از بخش دوم تا آخر فصل هفتم از بخش دوم و کل فصل نهم از بخش دوم</p> <p>- قانون آیین دادرسی کیفری:</p> <p>مواد قانون (مواد ۱ تا ۸۸) و (مواد ۲۸۸ تا ۲۹۳)</p> <p>مواد قانون (مواد ۸۹ تا ۲۶۱) و (مواد ۲۸۵ تا ۲۸۷)</p>
۵	حقوق جزای عمومی	<p>سرفصل‌ها در کتب دانشگاهی:</p> <p>پدیده جنایی و علل آن - واکنش اجتماعی علیه پدیده جنایی - تحول واکنش اجتماعی علیه پدیده جنایی - بزه و بزه‌کار - عناصر تشکیل دهنده جرم (عنصر قانونی - عنصر روانی)</p> <p>واکنش اجتماعی علیه جرم، کیفرها و اقدامات تأمینی (صورت‌های واکنش اجتماعی - فهرست و طبقه‌بندی نمودهای واکنش اجتماعی - تعیین میزان مجازات [قواعد ناظر بر جرم واحد (سبب‌های معافیت از مجازات - سبب‌های تخفیف مجازات - جایگزین‌های حبس)] و تعویق اجرای مجازات (تعویق صدور حکم - تعلیق اجرای مجازات - آزادی مشروط)</p>

<p>سرفصل ها در کتاب مدرسان شریف: دفتر اول: کلیات - دفتر دوم: تحولات تاریخی حقوق کیفری - دفتر سوم: مواد عمومی: مواد (۱ تا ۱۳) قانون مجازات اسلامی ۱۳۹۲؛ مشمول بر: تعاریف، قلمروی اجرای قوانین جزایی در مکان، قلمروی اجرای قوانین جزایی در زمان، قانونی بودن جرایم و مجازات‌ها و دادرسی کیفری دفتر سوم: مجازات‌ها از مواد (۱۴ تا ۸۷) قانون مجازات اسلامی ۱۳۹۲؛ مشمول بر: مجازات‌های اصلی و تکمیلی و تبعی - نحوه تعیین و اعمال مجازات‌ها - تخفیف مجازات و معافیت از آن - تعویق صدور حکم - تعلیق اجرای مجازات - نظام نیمه آزادی - نظام آزادی مشروط - مجازات‌های جایگزین حبس</p>		
<p>سرفصل ها در کتب دانشگاهی: جرایم علیه اشخاص: جرایم علیه تمامیت جسمانی اشخاص جرایم علیه تمامیت معنوی اشخاص (سایر جرایم علیه اشخاص) و حدود و دیات مبحث حدود مشتمل بر: حد زنا - حد لواط - حد تفخیز - حد مساحقه - حد مصرف مسکر - حد سرقت - محاربه - افساد فی الارض - بغی</p> <hr/> <p>سرفصل ها در کتاب مدرسان شریف: کل قسمت اول از فصل دوم کل قسمت دوم از فصل دوم و کل فصل اول از قانون مجازات اسلامی: کل مبحث قصاص و دیات - مباحث دیات و حدود قوانین خاص: قانون سقط درمانی (مصوب ۱۳۸۴) - قانون استفسار به نسبت به کلمات، اهانات، توهین و یا هتک حرمت (مصوب ۱۳۷۹) - قانون مجازات خودداری از کمک به مصدومین و رفع مخاطرات جانی (مصوب ۱۳۵۴)</p>	<p>حقوق جزای اختصاصی</p>	<p>۶</p>
<p>مباحث جرم شناسی نظری (جامعه شناسی جنایی، روانشناسی جنایی، زیست شناسی جنایی و...) + سیاست جنایی. توجه: تمرکز بر مباحث جامعه شناسی جنایی و سیاست جنایی به عنوان مهمترین مباحث است.</p>	<p>جرم‌شناسی</p>	<p>۷</p>
<p>* توجه: مباحث مطروحه در کتب دانشگاهی و کتاب مدرسان شریف هم‌پوشانی دارند و تنها خواندن یکی از آنها برای داوطلبان کفایت می‌کند. تسلط بر قوانین خاص مرتبط با مباحث آزمون ضروری است. در آزمون‌های جامع کلیه مباحث گنجانده خواهد شد.</p>		

آزمون ۲

ردیف	نام دروس	مباحث (حقوق جزا و جرم شناسی)
۱	زبان انگلیسی	<p>گرامر: وجوه وصفی، گزاره‌های اسمی، نقل قول و گزارش، وجوه سببی، عبارات مقایسه‌ای، ساختار جمله و نکات تکمیلی</p> <p>واژگان: کل فصل مطالعه شود.</p> <p>درک مطلب: کل فصل مطالعه شود.</p>
۲	استعداد تحصیلی	<p>کمیتی: حل مسئله و مقایسه‌های کمی از مباحث (مسافت و سرعت-حرکت بر روی دایره-زاویه-هندسه-اشکال-تالس و تشابه-محیط و مساحت-هندسه اشکال فضایی-ساعت-مسائل متفرقه-سوالات هوش).</p> <p>استدلال منطقی: (تقویت استدلال، نتیجه‌گیری از متن- تعیین موضوع متن-مفروض پنهان-استدلال-های مشابه به هم)</p> <p>تحلیلی (کل فصل مطالعه شود).</p> <p>درک مطلب: کل فصل مطالعه شود.</p>
مجموعه دروس تخصصی شامل:		
۳	متون فقه جزایی (حدود، قصاص، دیات، قضا و شهادت)	قصاص (القصاص) دیات (کتاب الديات)
۴	آیین دادرسی کیفری	<p>سرفصل‌ها در کتب دانشگاهی:</p> <p>(قرارهای نهایی - صلاحیت مراجع رسیدگی کیفری - نحوه رسیدگی مراجع کیفری - رسیدگی مجدد و راه‌های شکایت از احکام) اجرای احکام کیفری (ادله‌ی اثبات در امور کیفری) - آیین دادرسی جرائم نیروهای مسلح - قوانین متفرقه - آراء وحدت رویه - دادرسی الکترونیک - آیین دادرسی جرائم رایانه‌ای - آیین دادرسی جرائم اشخاص حقوقی - هزینه دادرسی</p> <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p>سرفصل‌ها در کتاب مدرسان شریف:</p> <p>فصل هشتم از: بخش دوم (اقدامات بازپرس و دادستان پس از ختم تحقیقات) - بخش سوم (تشکیلات و صلاحیت دادگاه‌های کیفری) - بخش چهارم (اعتراض به آراء)</p> <p>بخش پنجم: اجرای احکام کیفری و اقدامات تأمینی و تربیتی - بخش ششم: هزینه دادرسی - بخش هفتم: سایر مقررات - بخش هشتم: آیین دادرسی جرائم نیروهای مسلح - بخش نهم: دادرسی الکترونیک - بخش دهم: آیین دادرسی جرائم رایانه‌ای - بخش یازدهم: آیین دادرسی جرائم اشخاص حقوقی - بخش دوازدهم: سایر مقررات</p> <p>قانون آیین دادرسی کیفری:</p> <p>مواد قانون (مواد ۲۶۲ تا ۲۸۴) و (مواد ۲۹۴ تا ۴۸۳)</p> <p>مواد قانون (مواد ۴۲۶ تا ۶۹۹)</p>
۵	حقوق جزای عمومی	<p>سرفصل‌ها در کتب دانشگاهی:</p> <p>سقوط مجازات و زوال محکومیت و سبب‌های تشدید مجازات و قواعد ناظر بر جرایم متعدد - طبقه‌بندی جرایم - بزه‌کار و عنصر مادی جرم (۱- فاعل، ۲- معاون) - عنصر مادی (ماهیت رفتار مادی - دوام رفتار مادی - شمار رفتار مادی - نتیجه‌ی رفتار مادی) زوال عنصر قانونی: اسباب اباحه - بزه‌کار و عنصر روانی جرم (۱- اشخاص طبیعی - ۲- اشخاص حقوقی) مسئولیت کیفری به علت رفتار دیگری و مسئولیت کیفری بزه‌کار (اسباب مانع مسئولیت کیفری و اماره عدم مسئولیت کیفری اطفال)</p> <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p>سرفصل‌ها در کتاب مدرسان شریف:</p> <p>دفتر سوم: مجازات‌ها از مواد (۸۸ تا ۱۳۹) قانون مجازات اسلامی ۱۳۹۲؛ مشتمل بر: مجازات و ا</p>

<p>قدمات تأمینی و تربیتی اطفال و نوجوانان - سقوط مجازات (عفو- نسخ قانون - گذشت شاکی - مرور زمان - توبه مجرم - اعمال قاعده در ا)</p> <p>دفتر سوم: شرایط و موانع مسئولیت کیفری از مواد (۱۴۰ تا ۲۱۳) قانون مجازات اسلامی ۱۳۹۲؛ مشتمل بر: شرایط و موانع مسئولیت کیفری</p> <p>دفتر سوم: ادله اثبات در امور کیفری (مواد عمومی، اقرار، شهادت، سوگند، علم قاضی)</p> <p>دفتر سوم: جرایم (شروع به جرم - جرم عقیم - جرم محال - تجری - شرکت در جرم - معاونت در جرم - سردهنگی گروه مجرمانه سازمان یافته - تعدد جرم - تکرار جرم)</p> <p>مواد (۲۱۴ تا ۲۱۶) قانون مجازات اسلامی ۱۳۹۲؛ مشتمل بر: مسائل متفرقه</p>		
<p>سرفصل‌ها در کتب دانشگاهی:</p> <p>جرایم علیه اموال و مالکیت</p> <p>کلاهبرداری و صور خاص آن - خیانت در امانت و صور خاص آن - سرقت و توباع - صدور چک پرداخت نشدنی</p> <p>جرایم علیه امنیت و آسایش عمومی</p> <p>جرایم متفرقه</p> <p>سرفصل‌ها در کتاب مدرسان شریف:</p> <p>کل فصل سوم</p> <p>کل فصل ۴ و ۵</p> <p>قانون مجازات اسلامی: قانون تشدید مجازات کلاهبرداری - اختلاس و ارتشاء و قانون صدور چک و از قانون مجازات اسلامی مواد ۶۷۴، ۵۹۶ و ۶۷۳ و قوانین مرتبط - مواد ۲۷۹ تا ۲۸۷ و قانون تعزیرات</p> <p>* توجه: برخی از مواد قانونی با مباحث قبلی هم‌پوشانی دارند و تنها برای دوره‌ی مطالب در این سرفصل گنجانده شده است.</p> <p>قوانین خاص: قانون مجازات اخلاص گران در نظام اقتصادی کشور (اصلاحیه ۱۳۸۴) - قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری (مصوب ۱۳۶۷) - قانون جدید صدور چک - قانون مبارزه با پول‌شویی (مصوب ۱۳۸۶) - قانون جرایم رایانه‌ای (مصوب ۱۳۸۸) - قانون جرایم نیروهای مسلح (مصوب ۱۳۸۲) - قانون بکارگیری سلاح توسط مامورین نیروهای مسلح در موارد ضروری (مصوب ۱۳۷۳) - قانون راجع به مجازات اخلاص گران در صنایع نفت ایران (مصوب ۱۳۳۶)</p>	<p>حقوق جزای اختصاصی</p>	<p>۶</p>
<p>مباحث جرم شناسی کاربردی (جرم شناسی بالینی، جرم شناسی پیشگیری و جرم شناسی حقوقی) + بزه دیده شناسی</p> <p>توجه: تمرکز بر مباحث جرم‌شناسی پیشگیری و بزه‌دیده‌شناسی به عنوان مهمترین مباحث است.</p>	<p>جرم‌شناسی</p>	<p>۷</p>
<p>* توجه: مباحث مطروحه در کتب دانشگاهی و کتاب مدرسان شریف هم‌پوشانی دارند و تنها خواندن یکی از آنها برای داوطلبان کفایت می‌کند.</p> <p>تسلط بر قوانین خاص مرتبط با مباحث آزمون ضروری است.</p> <p>* در آزمون‌های جامع کلیه مباحث گنجانده خواهد شد.</p>		